
 

 
PORTARIA N.º 5.505/2015 
De 05 de fevereiro de 2015. 
 
"DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE MEMBROS 
PARA COMPOR A COMISSÃO MUNICIPAL DE 
LICITAÇÕES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 
    
JANETE PEDRINA DE CARVALHO PAES, 

Prefeita Municipal de Pilar do Sul, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Ficam designados para compor a 

Comissão Municipal de Licitações, os seguintes membros: 
 
Inciso I – membro presidente:  
- Edi Nelson Rodrigues dos Santos                            RG. nº. 44.932.309-2 
 
Inciso II – membros administrativos: 
- Midiã Gomes da Silva                                                RG. n.º  49.195.047-0 
- Silvia Ferreira dos Santos    RG. n.º 26.770.693-5  
  
Inciso III – membros da secretaria requisitante: 
- Eduardo Oliveira dos Santos Junior     (SOIURB)     RG. n.º 25.662.419-7 
- Francis de Almeida Costa      (SEED)  RG. n.º 40.833.744-8 
- Isabel Tavares de Carvalho Rugine (SEDIS) RG. n.º 27.455.436-7 
- Valter Maciel dos Santos (SELJ)   RG. n.º 23.400.662-6   
- Sarita Gomes da Silva (SARH)  RG. n.º 40.414.447-0 
- Adão Paulo Ferreira   (GARAGEM)  RG. n.º   4.775.954-4 
- Regina Márcia Carvalho Silva  (SEDRUMA)  RG. n.º 22.748.030-2 
- Maria Madalena Penteriche Bastos (SECTUR) RG. n.º 12.826.934 
- Jaime Paulo Rodrigues Pereira (SSABES) RG. n.º 13.814.803    
 

Art. 2º - Os membros para compor a Comissão, 
serão designados em escala de rotatividade, sendo formado por 03 (três) membros e 
sempre será composta pelo Presidente, 01 membro administrativo e 01 membro da 
secretaria requisitante. 

 
Art. 3º - A escala será composta pelo Presidente. 
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando expressamente a Portaria n.º 5.476/2014. 
 
Pilar do Sul, 05 de fevereiro de 2015. 
 
 
 
          JANETE PEDRINA DE CARVALHO PAES 
                        Prefeita Municipal 
 
 
 
 
            JUAREZ MÁRCIO RODRIGUES 
Secr. de Negócios Jurídicos e Tributários 

   
   Registrada e publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal de 
Pilar do Sul, na data supra.  
 

Alessandra Roberta dos Santos Sato 
                                                                        Assistente Administrativo I 


